
Beiträge und Liegegelder im YKL
Stand: 24.02.18

Allgemeine Entgelte

Mitgliedsbeitrag jährlich 92,00

Beitrag ermäßigt (Familie) jährlich 47,00 incl. Verbandsbeiträge

Aufnahmegebühr einmalig 131,00

Baukostenbeteiligung einmalig 1.166,00

Verbandsbeiträge (variabel) jährlich 19,50

Brückengeld vom 01.04 bis 30.09.

Schiffe bis 7 m Schiffe bis 10 m Schiffe bis 14 m Schiffe > 14 m

Mitglieder 125,00 171,00 216,00 261,00

Mitglieder im Probejahr 357,00 445,00 535,00 623,00

Winterlager vom 01.10. bis 31.03.

Schiffe bis 7 m Schiffe bis 10 m Schiffe bis 14 m Schiffe > 14 m

Mitglieder 92,00 138,00 183,00 228,00

Mitglieder im Probejahr 324,00 412,00 502,00 590,00

*) Geht das Eigentum an einem Schiff auf ein Familienmitglied über, entfällt eine Baukostenbeteiligung für den neuen Eigner. Als Familienmitlieder  
im Sinne dieser Regelung gelten Ehegatten und Kinder, sowie Lebensgefährten innerhalb einer auf Dauer angelegten eheähnlichen Gemeinschaft.  
Voraussetzung ist, dass der Voreigner eine Baukostenbeteiligung gezahlt hat und dass der neue Eigner bereits vor dem Eigentumsübergang   
Mitglied im YKL war.

Jollen: 92,00 jährlich
Mitglieder im Hafen: 1 Jolle frei

*) siehe Annmerkung unten

Auf Brückengeld und Winterlager wird eine MWSt von 7 % erhoben.
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